АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 1853-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования, ведения и утверждения
ведомственных  перечней
муниципальных  услуг  (работ),
оказываемых  (выполняемых)
муниципальными  учреждениями,
утвержденный постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от 27.04.2015
№ 970-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  формирования,  ведения  и  утверждения
ведомственных  перечней  муниципальных  услуг  (работ),  оказываемых
(выполняемых)  муниципальными  учреждениями,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от 27.04.2015
№ 970-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Ведомственные перечни формируются и утверждаются учредителем

на  основании  базовых  (отраслевых)  перечней  государственных  и
муниципальных  услуг  и  работ,  утвержденных  федеральными  органами
исполнительной  власти,  осуществляющих  функции  по  выработке
государственной  политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в
установленных сферах деятельности (далее - базовый (отраслевой) перечень).».

1.2. Абзац  3  пункта  2.2  Порядка  после  слова  «учредителя»  дополнить
словами «или  наименование  муниципального  учреждения,  осуществляющего
полномочия  главного  распорядителя  бюджетных  средств  в  отношении
подведомственных муниципальных учреждений».

1.3. Абзац 5 пункта 2.2 Порядка исключить.
1.4. Абзац 8 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и

вид его деятельности».

2
1.5. Абзац 10 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии

с  показателями,  характеризующими  качество,  установленными  в  базовом
(отраслевом)  перечне,  а  при  их  отсутствии  или  в  дополнение  к  ним  -
показателями,  характеризующими  качество,  установленными  при
необходимости учредителем) и объем муниципальной услуги (работы)».

1.6. Абзац 12 пункта  2.2  Порядка после слов «таких  актов» дополнить
словами «или указание на источник их официального опубликования».

1.7. Пункт 2.5 Порядка исключить.
1.8. Пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. На  основании  совокупности  утвержденных  реестровых  записей

учредитель формирует и утверждает ведомственный перечень с учетом пункта
2.2. настоящего Порядка.

Ведомственный  перечень  утверждается  приказом  учредителя  или
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  (не  являющимся
нормативным  правовым  актом) в  случае,  если  функции  и  полномочия
учредителя осуществляются непосредственно администрацией города Южно-
Сахалинска (далее — Решение учредителя).

После  утверждения  ведомственные  перечни  размещаются  в
информационной системе www.budget.gov.ru, а также на официальном сайте по
размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
сроки  и  в  порядке, установленные  приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от 17.12.2014 № 152н.

После  размещения  в  информационной  системе  www.budget.gov.ru
ведомственного  перечня  учредитель  направляет  Решение  учредителя  в
Департамент  финансов  и  Департамент  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска.».

1.9. В  пункте  3.1  Порядка  слова  «в  информационной  системе
www.budget.gov.ru» исключить.

1.10. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. После  утверждения  Решением  учредителя  вносимых  изменений  в

ведомственный  перечень  учредитель  направляет  Решение  учредителя  в
Департамент финансов и в Департамент экономического развития в течение 3
рабочих дней после утверждения изменений.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно - Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  отраслевые  (функциональные)  органы  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  выполняющие  функции  и  полномочия  учредителей
муниципальных учреждений, и администрацию города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин

http://www.budget.gov.ru/